PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Межведомственная комиссия Кондинского района
по противодействию экстремистской деятельности
ПРОТОКОЛ

	от 18 марта 2015 года
	гп. Междуреченский
	№ 1

Председатель:

	Поздеев

Алексей Николаевич
	Глава Кондинского района, председатель комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Мельник

Сергей Александрович
	Заместитель главы Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	Заместитель главы администрации Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	Карповских

Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Начальник отдела физической  культуры и спорта администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян

Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Густов

Алексей Олегович
	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации, член молодежного парламента при Думе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, председатель Общественного молодежного Совета при главе Кондинского района

	Калашнюк

Виталий Петрович
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Малышев

Виктор Михайлович
	Секретарь местной парторганизации Ханты-Мансийского регионального отделения Коммунистической партии Российской Федерации

	Клочкова

Анна Ивановна
	Председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Приглашенные:

	Файзуллин

Руслан Талгатович
	Сотрудник 7-го отделения службы по ХМАО-Югре в г.Югорске РУ ФСБ России по Тюменской области

	Козлов

Василий Владимирович
	Заместитель начальника полиции (по оперативной работе) ОМВД России по Кондинскому району

	Конева

Татьяна Романовна
	Исполняющий обязанности начальника отдела дополнительного образования и воспитательных технологий управления образования администрации Кондинского района

1. О реализации соглашения о совместной деятельности между администрацией Кондинского района и местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость».
(Поздеев, Конева, Яковлев, Малышев, Мельник, Крылова)

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Сусловой Н.И. – начальнику управления образования администрации Кондинского района:

 1.Продолжить работу по реализации соглашения о сотрудничестве между администрацией Кондинского района и православным приходом «Всех скорбящих Радость».
Срок – 31.12.2015
2.Организовать проведение цикла мероприятий, посвященных 1000-летию преставления Святого Равноапостольного князя Владимира, а именно районную викторину среди учащихся и III районные образовательные чтения.
Срок – до 15.05.2015
3.Во взаимодействии с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, структурными подразделениями администрации Кондинского района доводить информацию (в том числе через СМИ) до учащейся молодежи, населения о наличии потенциальной социальной опасности участия в тоталитарных сектах.
Срок – до 30.09.2015

2. О проведении профилактической работы с работодателями, привлекающими иностранных граждан в целях осуществления трудовой деятельности, по предупреждению проявлений экстремизма на территории Кондинского района.

(Козлов,  Яковлев, Мельник, Поздеев)

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Войтещуку А.Д. – начальнику отдела Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе:

1.Совместно с заинтересованными ведомствами продолжить практику проведения информационно-обучающих семинаров для работодателей, использующих труд иностранных граждан, с целью разъяснения миграционного законодательства и законодательства по вопросам, связанным с противодействием экстремистской деятельности.
Срок – до 01.10.2015

2.Организовать совместно с ОМВД России по Кондинскому району, налоговой службой, другими заинтересованными органами исполнительной власти проведение оперативно-профилактических мероприятий по проверке информации (обмен информации) о находящихся на территории района нелегальных мигрантах с принятием соответствующих мер реагирования.
3.Своевременно доводить сведения об изменении законодательства до иностранных граждан и работодателей, привлекающих иностранных граждан в целях осуществления трудовой деятельности через разъяснительные работы; информационные стенды в ОУФМС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе; средства массовой информации.
Срок – в рабочем порядке

Рекомендовать Чернышову М.М. – заместителю главы администрации Кондинского района, председателю межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников:

1.Направлять в ОМВД России по Кондинскому району решения комиссии о привлечении иностранных работников для осуществления трудовой деятельности на территории Кондинского района

Срок – по мере поступления от работодателей заявок на выделение квоты.
3. О результатах работы Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района в 2014 году, реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в Кондинском районе на 2014-2016 годы», а также об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района.
(Карповских, Поздеев)
РЕШИЛИ:
План заседаний Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности на 2014 год считать исполненным.

Карповских О.А. – начальнику отдела по организации деятельности комиссии управления внутренней политики, разместить информацию о результатах работы Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности в 2014 году на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

Срок – до 15.04.2015

Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные решениями заседания:

Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности:

- пп.2.1.2, 2.1.2.1. вопроса № 2 Протокола от 26 сентября 2014 года           № 14.

	Глава Кондинского района,
Председатель комиссии
	 А.Н.Поздеев

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, секретарь комиссии
	О.А.Карповских